
664.55

B A D D E
C

U
R

V
A

SETTECHELCOS
S ' A

B

C H E R C H E

M A T T A M A L A

C
A

U
L

E
S

M
O

N
T

E  P E D R O S U

MONTE OZZASTRU

MONTE PEDROSU

MONTE S'ABBA TINTA

Riu

Badde

Curv
a

650

652.65

539.80

527.45

557.25

615.10

653.35

611.65

614.75

606.20

516.70

516.75

493.35

383.90

439.40

426.20

461.60

456.45

482.55

478.40
534.35

471.70

550.60

543.45

395.85

324.00

379.40

400.50

373.85

357.15

548.45

488.60

442.70

A L Z O L A  D E

P I S C H E D D A

P A L A
D

E
 S

A
 C

A

S U  P A R I S

P
I

A
N

U
O

R
R

I
O

S

S O S C U R A D O R E S

C
H

E

S
' I S

T
R

I N
T

O
R

Z
U

Domo Pischedda

MONTE ALVU

Nuraghe Sant'Andria

Stabilimento
Bagni di San Martino

Funtana 

Funtana
Ezza

Funtane
Minerali

Ri
u

Pedra

Ni
ed

da

Riu
Murrone

Minerale

Riu

Badu

EEEaV

Strada

Comunale

Ex
Strada

Strada Pr
oY

in
cia

le
N

� 
54

70.000 V

Casello

K 200

K 197

K 201

K 1

40
0

�5
0

�0
0

�50

B

217.21

186.69

208.86

201.39 201.95

201.52191.44

189.67

188.41

188.59

189.61

219.07

235.63
242.08

284.29

219.22

237.16

181.63

192.91

191.44

205.48

226.84

306.91

285.16

236.71

244.09

303.45

316.12

333.34

298.78

244.00

214.03

261.40

243.09

349.20

367.60

313.96

311.32

211.44

230.08

250.66

195.12

203.07

211.62

220.71

248.19

244.92

254.22

374.25

392.85

318.10

331.15

382.25

324.70

329.60

323.90

344.65

353.65

350.00

319.00

302.75

281.00

336.20

293.55

281.85

276.55

278.75

260.35

222.35

246.40

260.60

299.60

253.55

279.65

235.45

217.70

215.40

231.65

248.15

192.40

197.10

213.20

268.55

262.70

247.40

277.10

241.30

231.50241.85

261.15

203.65

206.15

275.75

307.05

300.15

306.60

SI56

SI57

SI58

SI59

SI60SI61

CPT25

CPT26

Pz1

S3

S4

S1

S2

S5

S6

Pz57
2015

S8
2015

TEA Territorio e Ambiente s.r.l.
(1997/98/99)

Ing. Piero Porcu (1992)

SARDADRILL s.r.l. (1998)

Micropali s.a.s. (1998)

Geotecno s.r.l. (1997)

Edilgeo s.r.l. (1991)

Geo Lavori s.r.l. (1999)

Ageco s.r.l. (2011)
- Lotto 0 SS-OL

P.L.P. s.n.c. (2012)
- Lotto 0 SS-OL

SG11
Sondaggio geognostico - Macomer (1997/98)

Sismica a rifrazione - Macomer (1997/98)Linea A

SV11
Sondaggio geognostico - Sassari (1999) S11
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Pozzetto esplorativo
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DEPOSITI QUATERNARI DELL'AREA CONTINENTALE

Faglia certa (i trattini indicano la parte ribassata)

Depositi di versante
Detriti con clasti angolosi, talora parzialmente cementati, e corpi di frana stabilizzati. OLOCENE

Depositi alluvionali
Ghiaie da grossolane a medie, sabbie, da sciolte a poco addensate, con subordinati limi e argille. OLOCENEb

a

Depositi palustri
Limi ed argille limose talvolta ciottolose, fanghi torbosi con frammenti di molluschi. OLOCENEe

DISTRETTO VULCANICO DI BONORVA

SUCCESSIONE SEDIMENTARIA OLIGO-MIOCENICA DEL LOGUDORO-SASSARESE

RES
Formazione di Mores
Calcareniti, calcari bioclastici fossiliferi. Calcari nodulari a componente terrigena variabile, con faune a gasteropodi (Turritellidi), ostreidi ed echinidi (Scutella, Amphiope) ("Calcari
inferiori" Auct.) (RESa). Arenarie e conglomerati a cemento carbonatico, fossiliferi e bioturbati. Intercalazioni di depositi sabbioso-arenacei quarzoso-feldspatici a grana medio-grossa,
localmente ricchi in ossidi di ferro (Ardara-Mores) (RESb). BURDIGALIANO

(a)

(b)

BGD2
Subunità di Semestene
Hawaiiti, porfiriche per fenocristalli di Ol e Cpx, Anl, con frequenti noduli peridotitici; in colate. (2,2 ± 0,1 Ma: Beccaluva et alii, 1981). Basaniti ad analcime, porfiriche per
fenocristalli di Ol e Cpx. PLEISTOCENE MEDIO

BASALTI DEL LOGUDORO

KEY MAP

LRM
Formazione del Rio Minore
Depositi epiclastici con intercalazioni di selci, siltiti e marne con resti di piante, conglomerati, e calcari silicizzati di ambiente lacustre ("Formazione  lacustre" Auct.).
BURDIGALIANO

BGD5
Subunità di Monte Poddighe
Basalti transizionali e subordinati basalti alcalini, afirici, ipocristallini, con noduli peridotitici, in limitate colate (0,2 Ma: Beccaluva et alii, 1981). PLEISTOCENE MEDIO

Unità di Chilivani
Depositi di flusso piroclastico pomiceo-cineritici in facies ignimbritica, debolmente saldati, spesso argillificati, ricchi in pomici, con cristalli liberi di Pl, Sa, Bt, Am; la componente clastica
è poligenica ed eterometrica. BURDIGALIANO

HVN

BGD4 Subunità di San Matteo
Trachibasalti olocristallini, porfirici per fenocristalli di Pl, Cpx, Ol, con noduli gabbrici e peridotitici, e xenoliti quarzosi, in estese colate (0,7-0,2 ± 1 Ma). PLEISTOCENE MEDIO

RTU Formazione di Borutta
Marne, marne arenacee bioturbate e calcari marnosi, localmente in alternanze ritmiche. LANGHIANO

OPN
Formazione di Oppia 1uova
Sabbie quarzoso-feldspatiche e conglomerati eterometrici, ad elementi di basamento paleozoico, vulcaniti oligomioceniche e calcari mesozoici (Nurra). Ambiente da conoide
alluvionale e fluvio-deltizio. BURDIGALIANO MEDIO-SUP.

LNS Formazione di Florinas
Sabbie quarzose-feldspatiche, biancastre, poco o nulla cementate, di ambiente fluvio-marino; alla base siltiti scure e conglomerati continentali. Sabbie prevalenti (a). Biocalcareniti
prevalenti (b) SERRAVALLIANO

(a)
(b)

BGD3
Subunità di Monte RuMu
Basalti alcalini, porfirici per fenocristalli di Pl, Ol, Cpx, e frequenti xenocristalli di Opx; rari xenoliti quarzosi a struttura granoblastica, frequenti noduli gabbrici e peridotitici.
PLEISTOCENE MEDIO

BGD6
Subunità di Punta Sos Pianos
Basalti alcalini generalmente olocristallini, debolmente porfirici per fenocristalli di Ol, Pl, Cpx, con xenoliti quarzosi. (0,14 ± 0,1 Ma: Beccaluva et alii, 1981). PLEISTOCENE
MEDIO-SUP.

ILV Unità di Monte da Silva
Depositi di flusso piroclastico in facies ignimbritica, pomiceo-cineritici, bianco-grigiastri, non saldati. BURDIGALIANO

DISTRETTO VULCANICO DI OSILO-CASTELSARDO

NST
Formazione di Monte Santo
Calcari bioclastici di piattaforma interna, con rare intercalazioni silicoclastiche ed episodi biotermali; calcareniti. SERRAVALLIANO - TORTONIANO

Faglia presunta (i trattini indicano la parte ribassata)

INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE PREESISTENTI

Depositi antropici
Materiali di riporto, aree bonificate, discariche minerarie. OLOCENEh1

TAV 1

TAV 2

TAV 3

TAV 4

TAV 5

TAV 6

TAV 7

S.P.124

Nuovo svincolo di Codrongianos
al km 190�350

Svincolo di Sassari al km
208�500

Svincolo di Florinas al km
194�500

Cavalcavia S.P.80
al .m 185�000

Svincolo di Cossoine
al .m 166�000

INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE PROGETTO DEFINITIVO - ANNI 201�/1�

Sondedile  s.r.l.
Sondaggio geognostico

Pozzetto esplorativo

S9
2015

Pz37
2015

LS7
Sismica a rifrazione

Progeo  s.r.l.Ditta Dr. Angius
Sondaggio geognosticoS1

2016

S.P.124
(area Bonorva)

S.P.124 (tratto Riu Mulinu)
S.P.124 (ponticello)

Svincolo
Cossoine

Svincolo
Codrongianos

Svincolo Sassari
Svincolo Florinas

RESc

BGD
RTU

NST

RESb

RESa

LNS

LRM

Cavalcavia S.P.80

Substrato ignimbritico pre-miocenico
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PROGETTO ESECUTIVO

DATAPROTOCOLLO
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CA340

Direzione Progettazione e Realizzazione >aǀori

S.S. 131 di "Carlo Felice"  
 Adeguamento e messa in sicurezza della S.S.131

Risoluzione dei nodi critici - 3° stralcio 
dal km 162н700 al km 209нϱ00 
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